2021年２月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

１冊 10分の時短読書で「自ら学べる」人材を育てる

～本の要約サービスｆｌｉｅｒ（フライヤー）」の代理販売を開始

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、

代表取締役執行役員 社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は株式会社フライヤー（本

社：東京都千代田区、代表取締役 CEO大賀康史）が提供する本の要約サービス「ｆｌｉｅｒ（フライ

ヤー）」の代理発売を開始いたしましたので、お知らせします。

コロナ禍の影響により、社員教育がさらに多様に変容をしてきています。具体的には、対面研修の

減少、オンライン上でのＯＪＴ、テレワークを前提とした育成プランなど、従来とは異なる社員教育

の在り方が求められております。

そういった中で当社はこの度、社員の自主的な学びを促すツールとして、本の要約サービス「ｆｌ

ｉｅｒ（フライヤー）」を代理販売し、新しい社員教育の形をご提案いたします。

例えば、日常業務に忙殺される社員に対し、読書の入口としてまずは、ｆｌｉｅｒでビジネス書籍

の要約を読むことを、自己啓発課題として設定する、といった使い方が可能です。

またそれ以外に、当社で実施する研修の事前・事後課題として、活用することも想定しております。

研修前に受講者が、ｆｌｉｅｒでビジネス書の要約を読み、課題に取り組んでもらうといった、当社

が行う研修の効果を高めるツールとして、今後活用してまいります。

＜サービス概要＞

サービス名称 本の要約サービス「ｆｌｉｅｒ（フライヤー）」

https://www.insource.co.jp/flier/index.html

想定プラン例 51～100アカウント 年間利用額 600,000円（税別）

⇒１カ月あたり 50,000円（税別）。100アカウント利用の場合、１アカウントあたり

１カ月 500円（税別）

※初期費用不要

※原則１年間契約となります

想定顧客 従業員教育として、本を読む習慣をつけさせ、自ら学ぶ力をつけた人材を育成したい

組織（受講者）

お申込み開始 2021年２月 24日開始予定

お申込み方法 弊社 WEBinsource（https://secure.insource.co.jp/webinsource/）

よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/flier/index.html
https://secure.insource.co.jp/webinsource/

■本の要約サービス「ｆｌｉｅｒ（フライヤー）」の特徴

最大の特長は「書評（レビュー）」ではなく「要約」である点です。書き手の主観が入る書評とは異な

り、著者の主張や論理（重要ポイントや全体像）を忠実にまとめ、読者に伝えます。書評でないため、

出版社と著者から要約の許可を得る必要があり、要約した原稿にも目を通していただくことで、高品

質なサービスを提供しています。

現在 2,300冊超（2020.12）を掲載しており、要約書籍の冊数増とともに、累計会員数も、サービス開

始から右肩上がりです。現在の同会員数は２年前の２倍強（前年比も 1.5 倍）と近年急拡大していま

す。2020年 12月には累計会員数 75万人を突破しており、2022年には、120万人超えを目指していま

す。

当社とは、21 年１月に資本提携契約を締結しており、フライヤーの高品質なサービスを、取引先数

32,938組織※1という当社の顧客基盤に提供する事で、提携シナジーを実現してまいります。

※1 2003年 6月から 2020年 9月までに当社サービスをご利用いただいたお取引先累計

■株式会社フライヤー（https://www.flierinc.com/）

・本社所在地 ： 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 8F

・設立 ： 2013年 6月

・代表者 ： 代表取締役 CEO 大賀 康史

■株式会社インソース（https://www.insource.co.jp）

・本社所在地：東京都千代田区神田錦町 1-19-1 神田橋パークビル 5 階

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金：800,623,150 円

当社では、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチするサービスを今後ともいち早く展

開してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） 営業統括室（石田） TEL: 03-5259-0070

https://www.insource.co.jp/index.html